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,Nachwachsende Rohstoffe mit

dem Binnenschiff* - schwerpunkt Holz
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via donau — Osterreichische Wasserstraben-Gesellschaft mbH

Herzlich Willkommen beim

Expertenworkshop!
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Agenda

« Eroffnung der Veranstaltung

« Wie bringt man Produkte wie Holz, Papier, Zellulose
und Pellets auf das Binnenschiff?

« Expertenprasentationen
 Dr. Christian Rakos — European Pellets Council

« DI (FH) Christian Strasser — Petrolinks Handels
GmbH

* Detaillierte Diskussion in Kleingruppen
« Zusammenfassung und Fazit
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via donau — Osterreichische Wasserstraben-Gesellschaft mbH

Wie bringt man Produkte wie Holz,

Papier, Zellulose und Pellets auf
das Binnenschiff?
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Vorstellung der Teilnehmer
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via donau ist...
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100% im Eigentum des BMVIT (Bundesministerium fur Verkehr,
Innovation und Technologie)

= via donau schafft eine sichere Wasserstral3e
= erhalt und verbessert den Lebensraum Donau

= fOrdert den umweltfreundl_i_chen Schiffsverkehr und starkt damit
den Wirtschaftsstandort Osterreich

= via donau betreibt Anlagen zum Hochwasserschutz
an Donau und March
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Saulen von via donau

Wirtschaft Umwelt Sicherheit
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Transportentwicklung im Donauraum
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Strategische Ausrichtung:
State of the art im Bereich Donaulogistik

= Schnittstelle und neutrale Plattform fur
Wirtschaftskontakte im Bereich der
Donaulogistik und Multimodalitat

= Aktives Zugehen auf Wirtschaftsakteure
und Interessensvertretungen als Ausdruck |
der Kundenorientierung der via donau |

= Spezifisches Know-how und
themenbezogenes Kontaktnetzwerk fir
die Abwicklung von Projekten im Bereich |
Donaulogistik und Multimodalitét |

= Bundelung von Wissen und Expertise
zum Thema Donaulogistik
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Arbeitsinitiative:

Nachwachsende Rohstoffe
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Vorteile der
Donauschifffahrt

* Niedrige Transportkosten, besonders im Bereich Massengut

« Hohes Aufkommen nachwachsender Rohstoffe entlang der
Donauachse, zahlreiche Anbauflachen nahe an Hafen und
Landen

- GroBe Ladekapazitaten eines Donauschiffs im Vergleich zu
LKW und Bahn

« Verlassliche Partner in der Donauschifffahrt mit langjahriger
Erfahrung bei der Abwicklung solcher Transportstrome

« Hohe Dichte an Donauhafen mit effizientem Equipment fur
Umschlag und Lagerung von Land- und Forstwirtschaftlichen
Produkten entlang der Donau

¢ CENTRAL
-/ EUROPE

RAAMEN EUROPEAN UNION © via donau I 13
B3 EUROPEAN REGIONAL
DEVELOPMENT FUND




Inhalte Arbeitsinitiative: L osne
Nachwachsende Rohstoffe S

« Grundlagenforschungim Rahmen einer
Branchenerhebung bereits erfolgt

* Workshops auf Osterreichischer Ebene
« Unterteilungin Gruppen zur detaillierten Diskussion

* Positionierung des Themas im Rahmen von Messen und
Veranstaltungen

- Vorteile des Binnenschiffes fur den Transport von
nachwachsenden Rohstoffen aufzeigen
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Ablauf Arbeitsinitiative: o=
Nachwachsende Rohstoffe S

 Informationsaustausch im Rahmen der Workshops
Einzelne Workshops je Produktgruppe geplant

« Holz, Zellstoff, Papier, Pellets

. QOlsaaten, pflanzliche Ole und Fette, Biodiesel

« Getreide und Starke, Bioethanol

Gastvortrage und Expertenprasentationen
Informationen tUber die Donauschiftfahrt

Diskussion ausgewahlter Fragestellungenim Plenum
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Ruckblick
Auftaktworkshop

+ stattgefundenam 6. Dezember 2012
* Rund 25 Teilnehmerinnen und Teilnehmer

« groBes Potenzial und Interesse an: Pellets, Hackgut,
Papier und an Equipment fir den Umschlag

« Nachwachsende Rohstoffe als Chance fur die
Donauschifffahrt

« Binnenschiff bietet gerade fur Massengut Kostenvorteile
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Transportachse Donau
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Donauhafen mit regelmafBigem

Rundholzumschlag
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Donauhafen und —landen mit
regelmaBigem Rundholzumschlag (1)
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Donauhafen und —landen mit
regelmaBigem Rundholzumschlag (2)
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Donauschifffahrt in Zahlen
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Transportaufkommen nach Gutergruppen

B Chemische Erzeugnisse 0,5 %

Feste Brennstoffe 1.8 %

M Maschinen, Fahrzeuge etc. 2.9 %

M Nahrungs- und Futtermittel 3,9 %

Mineralische Rohstoffe 4 0 % M Erze und Metallabfille 29,5 %

Metallerzeugnisse 2,8 %

Diingemittel 11 9 %

M Land- und forstwirtschaftl. Erz. 16,5 % Erdélerzeugnisse 20,1 %

*) N5T/R = Einheitliches Gterverzeichnis fir die Verkehrsstatistik/Revidiert In Sg esamt 1 O Mio Ton n en 201 1

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung via donau
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Transportaufkommen nach Gutergruppen

B Chemische Erzeugnisse 0,5 %

Feste Brennstoffe 1.8 %

M Nahrungs- und Futtermittel 3,9 %

Mineralische Rohstoffe 4 0 % M Erze und Metallabfille 29,5 %

Metallerzeugnisse 2,8 %

Diingemittel 11 9 %

Erdélerzeugnisse 20,1 %

*1 NST/R = Einheitliches Goterverzeichnis fir die Verkehrsstatistik/Revidiert

Insgesamt 10 Mio Tonnen 2011

Quelle: Statistik Austria, Bearbeitung via donau
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Holzprodukte
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Waldkarte Osterreich

Waldkarte Osterreich

B e
4 | Relief

© Reliof; BEV 2002,71, 68432002

Bundesforschungs- und Ausbildungszenirum fir Wald,
Maturgafahran und Landschaft
B FW Institut fir Waldinwentur
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Waldkarte Donaureglon
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Holzwirtschaft in Osterreich

Bauwirtschaft

Stoffliche
Energetische Faser und
Verarbeitung Zellstoff
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Holz

Stoffliche Verarbeitung Energetische Verarbeitung

Quelle: Studie Woodlog 2005
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Rundholz - Eckdaten

Rundholz 2007-2011

25.000
cg 15.000
P ———Produktion
o
Q = |mport
£ 10.000 Export

\
5.000
0
2007 2008 2009 2010 2011
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Rundholz - Eckdaten

Import Rohholz
4,000,000
3.500.000
e 3-000.000
2.500.000
E 2.000.000
= 1.500.000
1.000.000
500,000
ool —— e e ——
Bulgarien | Deutschland | Kroatien Ungarn Rumanien Slowakei Ukraine Serbien
2007 - 3.654.945 94.812 489 887 22.809 305.549 8.389 4377
2008 - 2.8952.265 64.756 461.001 7.566 374.490 5.687 326
B 2009 123 2.311.112 37,782 563,984 33.604 865.317 34.359 233
m 2010 - 2.112.432 13.714 630,881 67880 033.060 220 858 o0
m2011 1.390 1.8833 675 37070 639.698 106,200 B4 800 210.450 B.796
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Rundholz - Eckdaten

Export Rohholz
400.000
350,000
300.000
§ 250.000
E 200,000
S 150.000 -
100.000
50.000
- Bulgarien | Deutschland = Kroatien Ungarn Rumdnien | Slowakei Ukraine Serbien
2007 3548 75074 b43 1321 583 2.910 - 15
2008 3.147 149.0590 399 5.806 2.805 1.795 - 5.072
2009 0 138.2177 240 4.31/ 1.474 303 40 5
m 2010 - 333.7/731 4 2.376 2.191 44
m2011 : 365.796 144 7.901 1.164 55
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Sageholz - Eckdaten

Sageholz 2007-2011

14.000

12.000

T
N

10.000

8.000

Produktion

Import
6.000
Export

in 1.000 m3

4.000

2.000

2007 2008 2009 2010 2011

EUROPEAN UNION © via donau I 35
EUROPEAN REGIONAL
DEVELOPMENT FUND

€ CENTRAL
< ) EUROPE

COOPERATING FOR SUCCESS.




Sageholz - Eckdaten

Import Sageholz
600,000
< 500,000
400,000
300,000
£ 200000
100,000
% i ] | e N = om -
Ml

Bulgarien |Deutschland | Kroatien Ungarn H;;Szll.:é Rumadnien | Slowakei Ukraine Serbien

2007| 189 | 453615 | 35379 | 47751 | - | 45478 | 29613 18655 @ 3.358

2008 76 433905 | 33198 | 51623 : 45022 | 21649 | 15732 1.850

m2009 9 474353 | 32176 | 38875 - 70299 | 55012 8.531 1,609

m2010, 2 AT1876 | 45820 | 40129 - 71173 | 40014 | 12.479 1.502

m2011, 893 570868 | 52287 | 43752 a5 76463 | 44.740 9573 2.152
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Sageholz - Eckdaten

Export Sageholz
450,
400:000
£ 350000
£ 320000
5 200000
c 13300
SDIEK]} _ il [ e— L —
) . Moldau, - . . .

Bulgarien  Deutschland Kroatien Ungarn Republik Rumanien | Showakei Ukraine Serbien

2007 1968 | 401468 86136 | 41847 | - | 1545 | 25314 96 9,570

2008 1.550 344.167 58.670 41.064 15 2.324 20233 1.018 18.323

m 2009 b52 284,545 300102 21757 136 1.079 12407 294 15534

m 2010 387 348179 35885 18.658 101 765 E.164 319 15.507

m 2011 383 354.313 38.806 21.276 - 1.824 11.481 42 17.711
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Span- und Faserplatten

in 1.000 m3

4.500

4.000

3.500

3.000

2.500

2.000

1.500

1.000

500

Span- und Faserplatten 2007-2011

Produktion

Import

Export

2007

2008 2009 2010

5
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Span- und Faserplatten

Import Spanplatten
180,000
160,000
= 140.000
@ 120,000
g 100,000
= 80.000
e B0.000
= 40.000
ED.ﬂE_IEI M : = e —— | = oy TR
Bulgarien Deutschland Kroatien Ungarn Rumanien Slowakei Lkraine Serbien
2007 119 149.179 26 370 1.532 2913 2 17
2008 169.138 44 637 25 1.068
B 2009 19 148.290 155 740 5.481 3.082 20
2010 - 153.183 139 2778 8893 165 - 653
m 2011 45 116.815 b36 7.850 17.607 1.423 : 499
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Span- und Faserplatten

Import Faserplatten
120,000
- 100,000
- 80,00
E 60.000
g 40.000
20,000
EU'E-HIiEI'I_ Deutschland Kroatien Ungarn T Ruminien Slowakei Serbien
2007 : 101.110 . 696 - 1.066 8
2008 11 92166 - BS - 2ud
2009 L BE 344 - FIx o 18
m 2010 291 87621 0 o7 85 119
m:2011 114 66.862 14 191 11 63 94
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Span- und Faserplatten

Export Spanplatten
g
:
L=
— - e e L T
. . Moldau,Rep . . .
Bulgarien |Deutschland  Kroatien Ungarn ublik Rumdnien | Slowakei Ukraine
2007| 19397 | 469595 | SL177 | 38596 | 464 | 870964 | 83338 15228
1 2008 12659 445 Sk 49.241 S0.367 a0 30537 Bi.110 85319
m 2004 5,043 397 521 40.030 H4.085 251 F.089 SHE.659 2206
m 2010 4.371 446662 37.150 35304 27 6.153 43.402 5.857
m2011 391 473.970 36.488 33.604 465 6.731 41622 2.897

Serbien

20.835
14982
5108
5.722

4.652
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Span- und Faserplatten

Export Faserplatten
120,000
= 100,000
& 30.000
§ B0.000
= 40,000
£ 20000
: : Moldau, Rep = : < '
Bulgarien |Deutschland | Kroatien Ungam ublik Rumanien Skowakel Ukraine Serbien
EiII']". 5013 . 112,372 . 13761 . 17.153 . - . 1/.944 . 13.799 . bS] . 13./91
1 2008 42949 10,253 12,060 15024 - 19.145 128949 .02 13.445
m 2009 2.154 100,037 7.269 12377 . 16643 11.185 1.437 0,649
2010 2.142 102,002 5.834 10.993 328 10.501 T.728 3.203 0.236
m 2011 2.424 112.652 2822 12432 302 9,538 4,420 4,205 10,674
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Papier, Karton, Pappe

Papier, Karton und Pappe
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Papier, Karton, Pappe

COOPERATING FOR SUCCESS.

DEVELOPMENT FUND

Import Papier, Karton und Pappe 2008-2010
700.000
600.000 —
500.000 —
S 400000 |—
c
5
-
c 300.000 —
200.000 —
100.000 [— I
0 I I — — —
Deutschland Tschechien Slowakei Serbien Kroatien Ungamn Ruménien
2008 646.139 29.854 38.953 3.059 1.247 45.429 908
2009 578.596 30.419 24.893 2606 412 35.854 299
m2010 652.325 30.229 25.963 2176 2.806 119697 454
CENTRAL EUROPEAN UNION ©via donau | 44
EUROPE EUROPEAN REGIONAL
)




Papier, Karton, Pappe

Export Papier, Karton und Pappe 2008-2010

1.000.000

900.000

800.000 |—

700.000 —

600.000 —

500.000 —

in Tonnen

400.000 —

300.000 —

200.000 —

100.000 [— I
0 . . | n

Deutschland

Tschechien

Rumanien

Slowakei

Ukraine

Serbien

Ungamn

Kroatien

_—
Bulgarien

2008

869.162

121.553

76.977

59.523

33.257

64.347

167.840

88.160

16.329

2009

844.162

106.113

56.397

53.877

22.972

42.872

169.552

77.435

17.523

m2010

905.242

124.268

77.386

56.865

28.7117

45.096

175334

71.142

22.025
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Zellstoff

Zell- und Holzstoff
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Zellstoff

Import Zell- und Holzstoff 2008-2010

COOPERATING FOR SUCCESS.

DEVELOPMENT FUND

70.000
60.000 —
50.000 +—
[=
@ 40.000 [—
5
[
c 30.000 —
20.000 —
10.000 |— I
0 Deutschland Tschechien Slowakei Bulgarien Kroatien Ungamn
2008 61.209 13.857 13.355 14.514 1.456 2.859
2009 45.061 36.215 23.350 11.385 3.131 1.990
m2010 44.605 18.159 25.512 13.492 1.373 532
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Zellstoff

Export Zell- und Holzstoff 2008-2010

COOPERATING FOR SUCCESS.

DEVELOPMENT FUND

120.000
100.000
80.000 |—
c
)
£ 60.000 (—
5 .
£
40.000 —
20.000 — I
. ] T
Deutschland Tschechien Rumaéanien Slowakei Ukraine Serbien
2008 88.474 10.203 4177 5.051 4.231 23
2009 86.532 13.618 12.976 6.372 3.671 0
m2010 95.535 23.255 11.320 6.716 1213 1.160
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Pellets

Pelletdaten Osterreich:
Produktionskapaziat, Produktion und Verbrauch
1.500.000
=+-Produktionskapazitat 1.250.000 1.233.000
Produktion
=+=\erbrauch
1.000.000
£
r
S
c
[T}
=
=
2 500.000
0 - T T T T T 1
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Quelle: proPellets Austria, Jan. 2013
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Anforderungen an Transport- und
Umschlag

—mmm Herausforderung

Rundholz Holzgreifer  teilweise nass lagern

Bilder: Ennshafen
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Anforderungen an Transport- und
Umschlag

-mmm

Sageholz Palette, Blindel, Mechanische
Greifer, Schaden

Bilder:
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Anforderungen an Transport- und
Umschlag

Nasseempf. Heraus-
forderung

Span- und Palette, Bundel M. Schaden,
Faserplatte Wasser

Bilder:
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Anforderungen an Transport- und
Umschlag

Nasseempf. Heraus-
forderung

Papier Rolle, Packet, Greifer, Schaden,
Klammern Wasser, Risse

Bilder: Ennshafen, Rauch Recycling
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Anforderungen an Transport- und
Umschlag

Nasseempf. Heraus-
forderung

Zellstoff Packet, Greifer, Kondens-
Palette wasser

Bilder: http://solution-scheepvaart-transport.com/de/node/7
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Anforderungen an Transport- und
Umschlag

Nasseempf. Heraus-
forderung

Pellets Lose, Big Bag Beschadigung,

Abrieb

Bilder:
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Expertenprasentationen

» Dr. Christian Rakos — European Pellets Council

,Holzpellets — vom Nischenprodukt zum globalen
Handelsgut “

« Mag. (FH) Christian Strasser — Petrolinks Handels
GmbH

,Erfolgsfaktoren im Holzimport via Donauschift®
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via donau — Osterreichische Wasserstraben-Gesellschaft mbH

Detaillierte Diskussion In

Kleingruppen
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Diskussion zu folgenden Fragen

Beschaffungs- und Absatzmarkie

mogliche Umschlagspunkte und benotigtes Equipment
Blundelungsmaoglichkeiten bei kleinen Mengen

Produktgruppen mit hochstem Potential fur die Donauschifffahrt
Benotigte Informationen und Verbesserungen

o~ -

6. Gibt es Themen- oder Fachbereiche, die in dieser Initiative noch
besprochen werden sollten?

Papier &
[ Holz J [ZellstoffJ [Pe”etSJ
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Zusammenfassung und Fazit

Vergleich der einzelnen Gruppen
Zusammenfassung
Weitere Veranstaltungen und Ausblick

Generelle Asnmerkungen und Fragen?

Papier &
(o) (0] [
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Treffpunkt Donau:

WasserstraBe & Logistik *
4.-7. Juni 2013 .

Besuchen Sie uns am Stand B3/306!

Veranstaltungshinweis

5. Juni 2013, 14:00 Uhr: Diskussion am Gemeinschaftstand
der via donau, transport logistic Messe Munchen

Wie bringt man nachwachsende Rohstoffe auf das Binnenschiff?
Es diskutieren folgende Expertinnen und Experten:

Moderation von Eva Komarek, Wirtschaftsblatt

¢ CENTRAL
-/ EUROPE

DI Hans-Peter Hasenbichler, via donau

Mag. Ursula Bittner, Verein DonauSoja

Dipl.Okonom Andreas Loffert, Donauhafen Straubing-Sand
Dr. Bartosz Piekarz, Schachinger agrarlogistik

Martin Staats, MSG
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Nachste Schritte

Aussendung der Unterlagen dieses Workshops
Podiumsdiskussion Messe Munchen
Nachste Themenworkshops zu
. Qlsaaten, pflanzliche Fette und Ole, Biodiesel
« Zucker, Getreide, Bioethanol
* Abschlussworkshop
« Zusammenfassung und Informationsbereitstellung
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Kontakt fur Ruckfragen:

via donau — Osterreichische WasserstraBen-Gesellschaft mbH
A-1220 Wien, Donau-City-StraBBe 1

Mag. (FH) Bettina Matzner
Projektmanager Transportentwicklung
Tel +43 50 4321 1620
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via donau — Osterreichische Wasserstraben-Gesellschaft mbH

Danke fur lhre Teilnahme!
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